Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 19 de maio de 2023 Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702F1CE95F31D1A5975CE91245B6F27D

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2023.

• ERRATA PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702F1CE95F31D1A5975CE91245B6F27D

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso X da Lei nº.

8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de

licitação, embasado no diploma legal, e, concordando com o parecer da CPL a

pessoa jurídica DIOCESE DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA –

PAROQUIA DO BOM JESUS DE BARRA DA ESTIVA, inscrita no CNPJ:

14.696.868/0018-20, com endereço na Rua Rui Barbosa, nº 19 – Centro da

cidade de Barra da Estiva/Bahia, referente à locação de um imóvel situado na

Rua Padre Virgílio Zoppi, Centro da cidade de Barra da Estiva, para

funcionamento temporário da sede do Centro de Saúde do Município, que se

encontra em reforma.

Barra da Estiva - Ba, em 19 de maio de 2023.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F282F95373AACFC6C6ED1FCCA2B49BA4

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 258/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 13.670.658/0001-52

CONTRATADA: DIOCESE DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA –

PAROQUIA DO BOM JESUS DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 14.696.868/0018-20

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Padre Virgílio Zoppi, Centro

da cidade de Barra da Estiva, para funcionamento temporário da sede do

Centro de Saúde do Município, que se encontra em reforma.

DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 15.840,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais)

VALOR MENSAL: R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais)

PRAZO: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F282F95373AACFC6C6ED1FCCA2B49BA4

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F282F95373AACFC6C6ED1FCCA2B49BA4

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

ERRATA PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2023

No DOP do Município de Barra da Estiva, edição nº 00071 de 17.05.2023 (quarta-

feira), na Publicação do horário de abertura do certame na modalidade Concorrência

Pública nº 001/2023, onde se lê: às 09:30 hs, lê-se: às 09:00 hs. Demais dados

permanecem inalterados. Leonaldo de Novais Medeiro – Pregoeiro. Barra da

Estiva/Bahia.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702F1CE95F31D1A5975CE91245B6F27D

		2023-05-19T16:50:48-0300